No.2129
10月 28日例会 プログラム 「米山月間に因んで」 安江 義輔 米山記念奨学会委員長

11月 4日例会 プログラム 「ロータリー財団 未来の夢計画」三村 元博様 (岡山西南ロータリークラブ)

10月 28日のメニュー  ・幕の内弁当

前回（10 月 21 日）例会記録
会員総数 32名 出席者数 20名 欠席者数 12名 出席率 62.50％ 前回補正率 90.63％

前回補正者 三宅(照)君 安江君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 藤田君 林君 東川君 岸本君 宮原君 森脇君 島田君 白石君 槌田君 富永君

 来 訪 者    緋田 秀雄様

 会 長 報 告

・ 会長・幹事は、本日倉吉で開催されている地区大会に出席のため、代わりに渡邉が会長挨拶を致します。

 今、TPP（Trans-Pacific Partnership)環太平洋戦略的経済連携協定は、経済の問題となっております。

 加盟国の間で、全品目の関税を撤廃しすべての貿易障壁の撤廃をめざす協定です。

農業面においてだけでなく、医療面においても医療制度に関して問題となるところです。

・ 本日の卓話は、緋田さんの経済のはなしあれこれです。

 幹 事 報 告  （幹事報告詳細・他クラブ週報・例会変更通知は回覧致します）

・ ハイライトよねやま139号が届いております。

・ 11月のロータリーレートは1ドル＝78円です。

 委 員 会 報 告

・ 社会奉仕委員会(高橋委員長)：宇野港桜並木道清掃の案内が届いております。日時：11 月 13 日(日)10:45

～雨天決行、集合場所：宇野港シーサイドパーク夢市場本部テント前。11月 13日というと前の週がバス旅

行、翌週が「エコライフ玉野」の竹林伐採エコ事業と行事が続きますが奮って参加をお願いします。

・ 親睦委員会(星野委員長)：11 月 6 日の秋の親睦バス旅行に参加される方は来週の例会より参加費を集めま

すので入金のほうよろしくお願いします。またバスはなるべく皆さんの近くで停まるようにしました。バス

の時刻表は出来次第皆さんにお配りします。

 スマイル･ボックス

・ 三宅(保)君、高橋君、三谷君、三宅(孝)君－緋田さん、ようこそいらっしゃいました。卓話よろしくお願い

します。

・ 三宅(照)－孫が10月 20日に生まれました。男の子です。

・ 大西君－①本日遅刻。②本日早退。

・ 大谷君－本日早退。

 プ ロ グ ラ ム      「経済のはなしあれこれ」 緋田 秀雄様